
D.D.G.  n. 4214
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

SERVIZIO 6 - FRUIZIONE, VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE
PUBBLICO E PRIVATO – U.O. S6.4

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 30.08.1975;
VISTA la L.R. n. 80 del 01.08.1977;
VISTA la L.R. n. 116/80;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011, art. 57;
VISTO il D.A. n. 80 del 11.09.2008;
VISTA la Legge n. 136 del 13.08.2010;
VISTO l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e s.m.i.
VISTA la L.R. n. 9 del 08.05.2018 di Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario  

2018;
VISTO il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018 di nomina del Dirigente Generale;
VISTO il D.D.G. n. 3432 del 06.07.2018 con cui è stato conferito l'incarico di Dirigente 

Responsabile del Servizio 6 alla Dott.ssa Maria Maddalena De Luca; 
VISTO il D.D.G. n. 3522 del 10.07.2018 con cui è stata conferita alla Dott.ssa Maria Maddalena De 

Luca Dirigente del Servizio 6, delega alla firma  degli atti di competenza di cui all'art. 7  
comma 1 della L.r. 10/2000, lett f) nonché dei provvedimenti di liquidazione ai sensi del  
D.L.vo 118/2011, art. 57;

VISTO il D.D.G. n. 3754 del 31.07.2018, trasmesso in Ragioneria con elenco n. 23918 del 02.2018, 
con il quale si autorizza l'erogazione del saldo del contributo di € 6.861,50 al Comune di  
Siracusa per la sua Biblioteca;

CONSIDERATO che l'Art. 3 del predetto D.D.G. n. 3754 del 31.07.2018 stabilisce l'accreditamento della 
somma sul conto corrente intrattenuto dal Comune di Siracusa presso la Banca d'Italia, 
secondo quanto stabilito dalla Circolare n. 11 del 25.05.2018 del Dipartimento Regionale  
Bilancio e Tesoro;

PRESO ATTO che la predetta Circolare n. 11/2018 è stata integrata dal  Dipartimento Regionale Bilancio e 
Tesoro con nota prot. n. 38855 del 27.07.2018, che ha comunicato che, a seguito di 
modifiche apportate sia alla procedura SIC sia alla procedura informatica dell'Istituto 
Cassiere, per i trasferimenti di somme agli enti del settore pubblico regionale assoggettati al 
regime di tesoreria unica deve essere utilizzata la modalità di pagamento 12 “Girofondi” e 
non quella 04 di accreditamento su c/c bancario 

D E C R E T A

Articolo 1

Per quanto indicato nelle premesse, l'articolo 3 del D.D.G. n. 3754 del 31.07.2018 è sostituito dall'art. 2 del
presente decreto.

Articolo 2  

Ai  fini  dell'erogazione  del  saldo  del  contributo  di €  6.861,50  (seimilaottocentosessantuno/50)  verrà
predisposto un mandato di pagamento sul Cap. 377349  Contributi per la conservazione dei beni librari e 



per l'acquisto di pubblicazioni da assegnare alle Biblioteche aperte al pubblico – Trasferimenti correnti a
amministrazioni locali  (Cod. Siope U.1.04.01.02.003) - es. fin. 2018 - a favore del Comune di Siracusa ,
che  verrà  pagato  dalla  Cassa  Regionale,  e  il  relativo  importo  verrà  accreditato  sul  pertinente  conto  di
Tesoreria statale a mezzo girofondi.

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale, ai  sensi della L.R. 12 agosto 2014, n. 21, art. 68 e s.m.i. e verrà successivamente inviato
alla Ragioneria Centrale BB.CC. e I.S. per il visto di competenza.

Palermo, 10.09.2018

Firmato: IL DIRIGENTE GENERALE
        Sergio Alessandro


